



TALLINNA LINNAVALITSUS

Hilja-Anne Merzin
Tallinna Volikogu Kantselei
Vana-Viru 12
15080 TALLINN

Teie 24.01.2008 nr F1-11.2/80

Meie 06.02.08 nr LV-1/478

Arvo Uukkivi arupärimine

Lugupeetud Hilja-Anne Merzin

Edastame vastuse hr Arvo Uukkivi arupärimisele.

1. Tallinna jäätmehoolduseeskiri. Hr Uukkivi esitab oma arupärimises küsimuse, miks ei ole taaskasutusorganisatsioonid kooskõlastanud pakendite vastuvõtupunktide asukohti ja paigaldamistingimusi linnaosade valitsustega? Kõige üldisema tingimusena avalike pakendikonteinerite paigaldamiseks on mõlema taaskasutusorganisatsioonidega sõlmitud Tallinna Linnavalitsusel ühiste kavatsuste protokoll, millest tulenevalt on nii MTÜ Eesti Taaskasutusorganisatsioonil kui ka MTÜ Eesti Pakendiringlusel kohustus tagada pakendikonteinerite ümbruse heakord vähemalt 6 meetri raadiuses ja seda pidevalt. Ülejäänud paigaldamistingimused sätestab linnaosa valitsus selliselt, et oleks tagatud linnaosa elanike teenindamine parimal võimalikul moel. Nende konteinerite asukohad, mis asuvad linna maal või reformimata riigimaal, on kahtlemata linnaosade valitsustega kooskõlastatud. Lisaks nendele konteineritele on linnas veel hulgaliselt eramaal paiknevaid nii avalikke kui ka piiratud kasutusega pakendikonteinereid. Eramaal või piiratud kasutusega pakendikonteinerite asukohad kooskõlastatakse eelkõige kinnistu omaniku või territooriumi haldajaga. Mis puutub pakendikonteinerite võrgustiku tihedusse selliselt, et oleks tagatud keskmiselt 200 meetrine kandekaugus, siis eramupiirkondades pole võimalik leida maad, kuhu nii tihedalt pakendikonteinereid paigaldada. Samuti ei ole selleks praktiliselt ka vajadust, kuna eramupiirkondades toimib koostöös jäätmevedajatega pakendite äravedu rohelise koti teenusena otse koduuksest.

Teise küsimuse esitab hr Uukkivi selle kohta, mida kavatseb linn teha olukorra parandamiseks. Tallinna jäätmehoolduseeskirja uue redaktsiooni eelnõu koostamisel oleme arvestanud tänaseks ilmnenu määramatusega pakendite kogumissüsteemi korraldamisel Tallinna õigusruumis ning uues eeskirjas kavatseme regulatsiooni oluliselt täpsustada ning seada ka konkreetsed kohustused pakendite ja pakendijäätmete kogumisvõrgustiku arendamiseks ja haldamiseks taaskasutusorganisatsioonidele. Lisaks toimub pidev elanike teavitust Tallinna kodulehel ja vajalikku infot saab elanik alati küsida ka Tallinna abitelefonilt 1345.

2. Tallinna korraldatud jäätmeveo rakendamise kord. Hr Uukkivi esitab oma arupärimises esiteks küsimuse, kellest ja millest me hoolime? Tallinna Linnavalitsus ja tema struktuuriüksused teenindavad linna elanikke ja täidavad seadusega pandud ülesandeid. Korraldatud jäätmeveo korraldamise kohustus kohalikule omavalitsusele tuleneb jäätmeseadusest ning jäätmeseadusega on sätestatud korraldatud

jäätmeveo põhilised tingimused, sealhulgas ka see, et igale piirkonnale valitakse avalikul konkursil välja üks vedaja ning korraldatud jäätmeveoga loetakse liitunuks kõik piirkonnas asuvad jäätmevaldajad. Jäätmeveo minimaalne sagedus on samuti sätestatud jäätmeseaduses, kuid konkreetsed jäätmekäitluspaketid ja jäätmeveo tingimused on täpsustatud korraldatud jäätmeveo rakendamise korras selliselt, et oleks tagatud nii väga vähese jäätmetekkega isikute kui ka suure jäätmetekkega jäätmevaldajate optimaalse teenindamise võimalikkus. Tõepoolest on praktikas enamus kortermaju otsustanud prügiveo- ja muud kommunaalkulud jagada ruutmeetripõhiselt. Kuidas ja kas ühistu või majavaldaja kommunaalkulusid elanike, korterite, ruutmeetrite või muude kriteeriumide järgi jagada otsustab, on korteriühistu või maja sisekorra küsimus ning linn antud juhul ei oma otsustuspädevust.

Teise küsimuse esitab hr Uukkivi selle kohta, kas kogu segadus algab uuesti? Juhul kui korraldatud jäätmeveo avalike konkursside korraldamisel mingis piirkonnas võidab mõni muu vedaja, kui see, kes piirkonda teenindas, siis toimub lepinguliste suhete üleminek uuele vedajale selliselt, et kliendi teenindamine ja lepingutingimused jäävad samaks. Tänapäevane praktika piirkondade korraldatud jäätmeveole üleminekul kinnitab, et suure osa klientide lepingutest saavad vedajad üksteisele üle antud ilma erilisi segadusi põhjustamata. Probleemid on üldjuhul tingitud sellest, et klientide andmed muutuvad või on klient varasemalt üldse jäätmekäitlussüsteemiga liitumata. Uuel konkursside ringil on segaduste tekkimise tõenäosus veelgi väiksem, kuna Tallinna linn peab jäätmevaldajate registrit, milles on kajastatud andmed jäätmevaldajate kohta, sealhulgas ka mahutite arv, maht ja teenindussagedus. Andmeid jäätmevaldajate registrisse edastavad andmevahetusprotokolli alusel jäätmevedajad.

Kolmandaks soovib hr Uukkivi teada, mida on linnal kavas teha olukorra parandamiseks? Tallinna jäätmehoolduse arendamise visioonid, eesmärgid ja vahendid on sätestatud Tallinna Linnavolikogu 8. veebruari 2007 otsusega nr 31 vastuvõetud Tallinna jäätmekavas aastateks 2006-2011. Lisaks on alates 2004. aastast, mil kehtestati uus jäätmehoolduseeskiri ja korraldatud jäätmeveo rakendamise kord tulenevalt uue jäätmeseaduse jõustumisest sama aasta kevadel, neid linna õigusakte pidevalt ajakohastanud arvestades nii muutunud õigusruumi kui ka praktilisi kogemusi ja aktuaalseid probleeme Tallinna jäätmehoolduse korraldamisel. Ka käesoleval ajal on välja töötamisel Tallinna jäätmehoolduseeskirja uue redaktsiooni eelnõu, millele muude osapoolte hulgas (linnavolikogu tarbijakaitse- ja keskkonnakomisjonid, linnaosade valitsused, ettevõtlusamet, jäätmekäitlejate liit, korteriühistute liit) küsiti interneti foorumis ka arvamusi ja ettepanekuid elanikelt. Paraku ei ole need osapooled, kes üldjuhul on kõige aktiivsemad kritiseerijad, tänaseks esitanud ühtegi konstruktiivset ettepanekut.

Vastavalt jäätmehoolduseeskirjale tuleb Tallinnas lisaks vanapaberile ja biolagunevatele jäätmetele liigiti koguda ka pakendijäätmeid, elektri- ja elektroonikaseadmete jäätmeid ning ohtlikke jäätmeid. Nende jäätmete üleandmiseks on Tallinnas loodud vastavad avalikud konteinerid ja vastuvõtupunktid. Samuti saavad linna elanikud tasuta või kokkulepitud tasu eest üle anda liigiti kogutud taaskasutatavaid või probleemseid jäätmeid jäätmejaamadesse. Linn lähtub jäätmekäitluse korraldamisel muuhulgas ka „saastaja maksab“ põhimõttest ning põhilised jäätmemajanduse mõõdikutena tõlgendatavad eesmärgid on linnal täidetud järgmiselt: neli jäätmejaama ehk üks jäätmejaam 100 000 elaniku kohta, 23 ohtlike jäätmete vastuvõtupunkti ehk rohkem kui üks vastuvõtupunkt 20 000 elaniku kohta, ca 400 pakendikonteinerit ehk üks konteiner 1 000 elaniku kohta. Seega ei ole linna kavatsust suurendada jäätmejaamade ega ka muude taaskasutatavate või ohtlike või probleemsete jäätmete vastuvõtupunktide arvu. Väikeelamute, st vähem kui viie korteriga majade elanikel on võimalik tellida vanapaberi äravedu piirkonda teenindavalt jäätmevedajalt sõlmides selleks vastava lepingu..

Neljandaks küsib hr Uukkivi, miks ei taheta sügavuti tegeleda sellega, mis on kohaliku omavalitsuse ülesanne? Kogu informatsioon jäätmete sorteerimise ning Tallinna elanike käsutuses olevate jäätmekäitlusvõimaluste, avalike ohtlike jäätmete, elektroonikaromude või pakendite vastuvõtupunktide kohta on üleval Tallinna kodulehel. Kõik need võimalused, v.a pakendikonteinerid nende suure arvu tõttu, on kantud ka Tallinna veebikaardile. Samuti on avalike konteinerite asukohti avaldatud linnaosade

lehtedes, perioodiliselt ilmuvad neis väljaannetes ka artiklid jäätmete liigiti kogumise või muu jäätmetemaatika kohta. Elanikke on pidevalt teavitatud sellest, et interneti puudumisel on lihtsaim viis küsida lähima konteineri või vastuvõtupunkti asukohta helistamine Tallinna abitelefoni 1345.

Vastuseks hr Uukkivi pretensioonile nagu ei ole linn tegelenud piisavalt elanike informeerimisega teatame, keskkonnaamet on korraldanud viis aastat järjest Prügihundi jäätmeteavituskampaaniat, korraldanud infotunde linnaosades, käinud esinemas ettevõtetes, kinnisvarahaldusfirmades, korteriühistutes ja korteriühistute liidus, avaldanud regulaarselt artikleid linnaosade ajalehtedes, nõustanud elanikke telefoni, kirja ja e-posti teel ning levitanud asjakohaseid trükiseid nii Tallinna Linnavalitsuse infosaali kui ka linnaosade valitsuste kaudu.

Lugupidamisega



Deniss Boroditš
abilinnapea